令和 4年 11月 8日
 保護者の皆様

渋谷区立鉢山中学校
校長  小幡政明

土曜日授業「おもしろ理科講座」のお知らせ
 立冬の候、保護者の皆様におかれましては、益々御健勝のこととお慶び申し上げます。また、

日頃より本校の教育活動に御理解と御協力をいただきまして、心より感謝申し上げます。
 さて、11 月の土曜日授業「おもしろ理科講座」を、下記のとおり実施いたします。御多用の折

りとは存じますが、ぜひ御参観くださいますよう御案内申し上げます。

 記

１ 日 時 令和 4年 11月 12日（土）

      9時 35分～11時 25分（2・3時間目）※学年別の時間割は下記参照

２ 場所  1年生・2年生：視聴覚室（４階）  3年生：第１理科室（3階）

３ 講師  こども科学センター・ハチラボ     奥山 勇太郎 様 （ハチラボ出前授業）

東京都立産業技術高等専門学校教授   田村 健治  様

４ 時間割及び内容   ※I組は該当学年のおもしろ理科講座に参加します。

時間 1年 A組 2年 A組 3年 A組 I組

1時間目

8：35～

9：25

保健体育

（地下体育館）

数学

(2Ａ教室 3階)

音楽

（音楽室 4階）

数学

（各教室 1階）

2時間目
9：35～

10：25

おもしろ理科講座
「展開図でアート」
講師：こども科学センター・

ハチラボ

奥山 勇太郎 様

（視聴覚室 4階）

美術
（美術室 4階）

おもしろ理科講座
「ペーパークロマト

グラフィーによる色

素の分離」
講師：東京都立産業技術高等

専門学校

田村 健治 様

（第一理科室 3階）

総合
（大教室 1階）

3時間目

10 ： 35 ～

11：25 社会
（１A教室 4階）

おもしろ理科講座

「スピロティティング」
講師：こども科学センター・

ハチラボ

奥山 勇太郎 様

（視聴覚室 4階）

総合
（３A教室 3階）

作業
（プレイルーム）

３ その他

（１）どの時間の授業も御参観いただけます。

（２）授業や教室が変更される場合があります。当日の時程は玄関にてお知らせします。

（３）御来校の際は、スリッパと履物入れを御持参ください。

（４）お車、自転車での御来校は御遠慮ください。

（５）コロナウィルス感染予防のためマスクの着用をお願いいたします。

（６）発熱等の症状がある場合は御来校をお控えください。 担当：教務担当 船田千雅

電話：03－3463－1583～4